П Р О Т О К О Л  № 2
заседания бюджетной комиссии по развитию программно-целевого управления в МО «Тулунский район» (далее – комиссия)

28 сентября 2020года                                                                   г. Тулун, ул. Ленина, 75,
10-00 часов                                                                                           кабинет № 2, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района,  председатель комиссии

С.Н. Трус

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	 Начальник  управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, заместитель председателя комиссии

О.В.Молоцило

	ВрИО заведующей отделом по развитию предпринимательства комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, ВрИО секретаря комиссии

Е.М.Семенова

	Члены комиссии:

	Председатель комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района

Г.Э. Романчук

	Председатель комитета по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района

Т.А. Бруева

	Председатель комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района - заведующий МКУ «Центр  методического и финансового  сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района»

С.В. Скурихин

	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Тулунский район»

Л.А. Федорова

	Начальник  правового   управления администрации Тулунского муниципального района
	Р.Ю.Егорова

	ВрИО руководителя аппарата администрации Тулунского муниципального района
	Н.А. Войлошникова

	Председатель Думы Тулунского муниципального района
	В.В.Сидоренко

Трус С.Н. – открыл заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с  повесткой заседания.

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:
1. Заслушивание структурных подразделений Администрации Тулунского муниципального района о выполнении возложенных на них задач по обеспечению участия МО «Тулунский район» в реализации государственных программ Иркутской области и эффективности их реализации в 2019 году и возможности участия в 2020 году.
Докладчики: Романчук Г.Э., Кисенко О.С.
2.  Рассмотрение проекта муниципальной программы «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы.
Докладчик: Кисенко О.С.
3. Заслушивание глав  сельских поселений Тулунского муниципального района о возможности участия в государственных программах Иркутской области в 2020 году.
Докладчики: Сулима П.А., Лысенко И.А.
4. Утверждение плана работы комиссии на 1 полугодие 2021 года.
Докладчик: Трус С.Н..

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:
1. Информацию председателя комитета по финансам администрации Тулунского муниципального Романчук Г.Э., заместителя начальника управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации  Тулунского муниципального района Кисенко О.С. о выполнении возложенных на них задач по обеспечению участия МО «Тулунский район» в реализации государственных программ Иркутской области и эффективности их реализации в 2019 году и возможности участия в 2020 году принять к сведению.
2.  Одобрить проект  муниципальной программы « Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025г.г. в новой редакции.
3.  Информацию главы Шерагульского сельского поселения Сулима П.А., главы Будаговского сельского поселения Лысенко И.А. принять к сведению.        Рекомендовать главе Шерагульского сельского поселения Сулима П.А. выступить 6 октября 2020 года на административном совете с информацией о возможности участия в государственных программах Иркутской области в 2020 году.

4. Утвердить план работы комиссии на 1 полугодие 2021 года.

Председатель комиссии             _________________                С.Н. Трус

         ВрИО секретаря комиссии         _________________                Е.М.Семенова